
  
RESOLUCIÓN No. 0115 

(23 de septiembre de 2022)  

  

  

POR LA CUAL SE LAMENTA SENSIBLE FALLECIMIENTO Y SE EXPRESAN 

CONDOLENCIAS.  

  

   

EL RECTOR DE LA CORPORACIÓN UNIVERSITARIA AUTÓNOMA DEL  

CAUCA, en ejercicio de sus atribuciones estatutarias, reglamentarias y;   

  

    

CONSIDERANDO:  

   

1. Que el jueves veintidós (22) de septiembre del año en curso acaeció el 

sensible fallecimiento del señor JHON ALEXANDER BENAVIDES 

ANDRADE, quien en vida fuese Estudiante del Programa de Ingeniería 

Ambiental y de Saneamiento de la Corporación Universitaria Autónoma del 

Cauca;   

   

2. Que es un sentir de toda la Comunidad Académica de la Corporación 

Universitaria Autónoma del Cauca, manifestar a sus padres ALEXANDER 

BENAVIDES MUÑOZ y MILDER ANDRADE NARVAEZ, así como a su 

hermano SANTIAGO ALEJANDRO BENAVIDES ANDRADE, y demás 

familiares y amigos, las más sentidas expresiones de condolencia y 

solidaridad humana en estos momentos de profundo dolor y tristeza;   

   

3. Que los integrantes de la Asamblea de Fundadores, Estudiantes, Docentes, 

Directivos y Administrativos de la CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 

AUTÓNOMA DEL CAUCA, honran la memoria de nuestro estudiante el 

señor JHON ALEXANDER BENAVIDES ANDRADE y en mérito de lo 

expuesto;   

    

  

RESUELVE:  

   

ARTÍCULO PRIMERO: Lamentar el sensible deceso y rendir homenaje póstumo en 

memoria de nuestro estudiante el señor JHON ALEXANDER BENAVIDES 

ANDRADE.     

  
Nit.  891.501.766-6 Lic 12321/79  Resolución No. 677 de 2003 MEN. Código ICFES: 2849 Sede Principal: Calle 5 No. 3-85 PBX: 6028222295 

www.uniautonoma.edu.co E-mail: uniautonoma@uiautonoma.edu.co Popayán – Cauca – Colombia   
  



  

  

  

  
Continuación Resolución No. 0115 del 23 de septiembre de 2022  página 2 de 2  

ARTÍCULO SEGUNDO: Expresar en nombre de la Comunidad Académica a sus 

padres ALEXANDER BENAVIDES MUÑOZ y MILDER ANDRADE NARVAEZ, así 

como a su hermano SANTIAGO ALEJANDRO BENAVIDES ANDRADE y demás 

familiares y amigos, sinceros sentimientos de solidaridad por tan irremediable y 

sentida pérdida, elevando nuestras oraciones para que su dolor se transforme en 

luz y esperanza.       

ARTÍCULO TERCERO: Cursar a su familia en nota de estilo, copia de la presente 

Resolución.   

  

ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición.  

  

COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE  

 

Expedida en Popayán, a los veintitrés días (23) del mes de septiembre del año 2022.  

 

 

  

  

  

DANIEL AUGUSTO MANTILLA SANDOVAL   

Rector   

  


		2022-09-23T15:21:12+0000
	https://documents.viafirma.com/documents
	id-c944bdbccdd279f23b8ab89585ad1f6d##CJ7K-TOAG-OF1O-TT21-G166-3946-4727-62
	J7KT1663946417954R554P001S001




